
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

08.04.2014      № 91 
 

О внесении изменений в муниципальную программу  

«Профилактика правонарушений, обеспечение безопасности населения, 

противодействие терроризму и экстремизму, выполнение мероприятий 

гражданской обороны и предотвращения чрезвычайных ситуаций и пожарной 

безопасности в ЗАТО г. Островной на 2014-2016 годы» 

 

В соответствии с решением Совета депутатов ЗАТО г. Островной  

от 13.12.2013 № 86-04 «О бюджете ЗАТО г. Островной Мурманской области  

на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» (в редакции решения Совета 

депутатов ЗАТО г. Островной от 19.03.2014 № 91-04) Администрация ЗАТО 

г. Островной 

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в муниципальную программу «Профилактика правонарушений, 

обеспечение безопасности населения, противодействие терроризму и экстремизму, 

выполнение мероприятий гражданской обороны и предотвращения чрезвычайных 

ситуаций и пожарной безопасности в ЗАТО г. Островной на 2014-2016 годы», 

утвержденную постановлением  Администрации ЗАТО г. Островной от  29.07.2013 

№ 211 (с последующими изменениями), (далее – Программа) следующие 

изменения: 

1.1. В Паспорте Программы позицию «Объемы и источники финансирования 

Программы» изложить в редакции: 

« Объемы  

и источники 

финансирования 

Программы: 

Общий объем финансирования за счет средств 

местного бюджета составляет – 62 095,03 тыс. руб.,  

в том числе по годам:  

2014 год – 29 260,53 тыс. руб.; 

2015 год – 20 829,10 тыс. руб.; 

2016 год – 12 005,40 тыс. руб. 

 

 

 

 

 

». 



2 

 

1.2. Раздел 5 Программы «Источники финансирования» изложить  

в редакции: 

«Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств 

местного бюджета. Общий объем прогнозируемых затрат на реализацию 

Программы за счет средств местного бюджета составляет 62 095,03 тыс. руб., в том 

числе:  

- 2014 год – 29 260,53 тыс. руб.; 

- 2015 год – 20 829,10 тыс. руб.; 

- 2016 год – 12 005,40 тыс. руб. 

Обоснование потребности в необходимых ресурсах на реализацию 

мероприятий Программы приведено в приложениях №№ 3, 4.». 

1.3. Приложения № 1, 2, 3 к Программе изложить в редакции согласно 

приложениям № 1, 2, 3 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО  

г. Островной www.zato-ostrov.ru. 

 

Глава Администрации 

   ЗАТО г. Островной                С.Е. Богданова 

 

http://www.zato-ostrov.ru/


     Приложение № 1 

     к постановлению 

     Администрации ЗАТО г. Островной 

         от 08.04.2014 № 91 

 

«Приложение № 1  

    к Программе  
 

№ п/п Цель, задачи  

и показатели (индикаторы) 

Ед. 

изм. 

Значение показателя 

(индикатора) 

Степень   

влияния 

показателя 

(индикатора) 

на 

достижение 

цели (%) 

Годы реализации Программы 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

1 2 3 4 5 6 7 

 Цель: повышение безопасности жизни населения ЗАТО г. Островной 100% 

1. Задача 1. Обеспечение деятельности Муниципального казенного учреждения 

«Аварийно-спасательное формирование закрытого административно-

территориального образования город Островной Мурманской области» 

1.1 

Степень готовности (в %) 

немедленного размещения 

информационных материалов 

о тактике действий при 

угрозе возникновения 

террористических актов 

% 100 100 100 5% 

1.2. Количество проверок ОПС кол. 5 5 5 5% 

1.3. 
Количество общегородских 

мероприятий 
кол. 5 7 7 5% 

1.4. 

Общее количество 

тренировок спасателей  

и ОД ЕДДС  

по экстренному сбору 

кол. 4 3 4 5% 

1.5. 

Количество принятых 

звонков оперативным 

дежурным ЕДДС 

кол. по факту по факту по факту 5% 

1.6.-

1.7. 

Уровень оснащенности (в%) 

МКУ «АСФ ЗАТО  

г. Островной», необходимый  

для полноценного 

функционирования 

учреждения 

% 80 80 50 5% 

1.8. 

Количество бесед, занятий, 

экскурсий с учащимися в 

МКУ АСФ в рамках 

реализации мероприятия 

кол. 5 5 5 5% 

1.9. 

Количество совместных 

учений и тренировок в 

рамках реализации 

мероприятия 

кол. по факту по факту по факту 5% 



2 

 

  

1 2 3 4 5 6 7 

1.10. 

Количество статей в газете 

МУПСИСМИ «Инфо-

спутник» 

кол. 2 2 2 5% 

1.11. 

Количество бесед с 

учащимися  

в период летнего лагеря на 

базе МБОУ ДОД «ДДТ ЗАТО  

г. Островной» 

кол. 2 3 4 5% 

1.12.-

1.12.1 

Количество приобретаемого 

оборудования 

 

кол. 1 - - 5% 

2. 
Задача 2. Обеспечение мероприятий по обеспечению безопасности людей  

на водных объектах, охране их жизни и здоровья 

2.1. Количество принятых МПА кол. 1 1 1 1% 

2.2. 

Количество проведенных 

заседаний КЧС и ПБ  

ЗАТО  г. Островной 

кол. 1 1 1 2% 

2.3 

Количество информационных 

сообщений о мере 

безопасности на воде 

кол. 3 4 3 2% 

2.4 

Количество изданных 

памяток по правилам 

поведения на воде  

и спасению утопающих 

кол. 6 8 6 1% 

2.5-

2.7 

Количество проведѐнных 

занятий: о мерах 

безопасности на воде; 

предупреждения несчастных 

случаев в местах массового 

отдыха на водных объектах и 

правилам поведения на воде 

кол. 4 4 4 5% 

2.8. 
Количество проведѐнных 

бесед 
кол. 2 2 2 2% 

2.9. 
Количество проведенных  

соревнований 
кол. 1 1 1 2% 

3. 
Задача 3. Профилактика терроризма и экстремизма.  

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 

3.1, 

3.2. 

Количество проведенных 

заседаний: обеспечение 

плановой работы 

антитеррористической 

комиссии 

кол. 4 4 4 3% 

3.3. 
Откорректированный 

перечень  
кол. 1 1 1 2% 

3.4. 
Количество проведенных 

заседаний комиссии 
кол. 1 1 1 2% 

3.5. Количество лекций, бесед кол. 11 11 12 2% 



3 

 

 

____________»

1 2 3 4 5 6 7 

3.6, 

3.7 

Количество проведѐнных 

рейдов,  /количество семей, 

проживающих в социально-

опасном положении 

кол. 12/95 12/90 12/85 2% 

3.8. 
Количество проведенных 

мероприятий 
кол. 9 9 9 1% 

3.9. 

Количество лекций бесед  

в рамках реализации 

мероприятия:  

по профилактике нарушений 

правил дорожного движения 

кол. 10 10 10 2% 

3.10. 

Количество отчетов  

о состоянии безнадзорности  

и правонарушений среди 

несовершеннолетних 

кол. 4 4 4 2% 

3.11, 

3.20. 

Количество принятых МПА 
кол. 3 5 5 2% 

3.12-

3.15 

Количество закупленной 

сувенирной продукции, 

памяток, DVD дисков 

% 100 100 100 4% 

3.16-

3.17, 

3.22 

Численность специалистов, 

работников организаций, 

прошедших обучение 

чел. 16 20 20 2% 

3.18. 

Доля от единиц 

общественного транспорта  

(в %) с размещенными в нем 

листовками 

% 50 100 100 2% 

3.19. 
Доля утилизированных 

ртуть содержащих отходов 
% 100 100 100 2% 

3.21. 
Оборудование пожарного 

пирса 
% 100 - - 2% 



Приложение № 2 

к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 08.04.2014 № 91 

 

      «Приложение № 2 

          к Программе  

 

Перечень программных мероприятий 

№ 

 п/п 

Цель, задачи,      

программные 

мероприятия 

Срок     

выполне

ния 

(квартал, 

год) 

Объемы и источники финансирования  

(тыс. руб.) 

Показатели (индикаторы) 

результативности выполнения 

программных мероприятий 

Перечень 

организаций, 

участвующих 

в реализации 

программных 

мероприятий 

всего 2014 

год 

2015 

год 

2016 

год Наименование 2014 

год 

2015  

год 

2016  

год 

Цель: повышение безопасности жизни населения ЗАТО г. Островной 

1. Задача: Обеспечение деятельности Муниципального казенного учреждения «Аварийно-спасательное формирование  

закрытого административно-территориального образования город Островной Мурманской области» 

Профилактика терроризма и экстремизма 

1.1. Информирование 

жителей 

муниципального 

образования о тактике 

действий в случае   

угрозы возникновения 

террористических 

актов, посредством 

размещения 

информации  

в муниципальных 

средствах массовой 

информации 

2014-

2016 

В рамках 

бюджетных 

средств, 

выделяемых  

на обеспечение 

текущей 

деятельности 

- - - Степень 

готовности  

(в %) 

немедленног

о размещения 

информацион

ных 

материалов  

о тактике 

действий 

 при угрозе 

возникнове-

ния 

террористиче

ских актов 

100 100 100 МКУ «АСФ ЗАТО  

г. Островной» 



2 

 

№ 

 п/п 

Цель, задачи,      

программные 

мероприятия 

Срок     

выполне

ния 

(квартал, 

год) 

Объемы и источники финансирования  

(тыс. руб.) 

Показатели (индикаторы) 

результативности выполнения 

программных мероприятий 

Перечень 

организаций, 

участвующих 

в реализации 

программных 

мероприятий 

всего 2014 

год 

2015 

год 

2016 

год Наименование 2014 

год 

2015  

год 

2016  

год 

1.2. Проведение анализа 

состояния охранно-

пожарных 

сигнализаций  

учреждений, проверка 

тревожных кнопок  

и действий 

ответственных лиц  

при срабатывании 

сигнализаций 

2014-

2016 

В рамках 

бюджетных 

средств, 

выделяемых на 

обеспечение 

текущей 

деятельности 

- - - Количество 

проверок 

ОПС 

4 4 4 МКУ «АСФ ЗАТО 

 г. Островной» 

1.3. Обеспечение 

комплекса мер  

по осуществлению 

общественной 

безопасности в период 

проведения в городе 

праздничных, 

социально  

и общественно 

значимых, 

спортивных, 

зрелищных и других 

мероприятий  

с массовым 

пребыванием людей. 

2014-

2016 

В рамках 

бюджетных 

средств, 

выделяемых на 

обеспечение 

текущей 

деятельности 

- - - Количество 

общего-

родских 

мероприятий 

7 7 7 МКУ «АСФ ЗАТО  

г. Островной» 



3 

 

№ 

 п/п 

Цель, задачи,      

программные 

мероприятия 

Срок     

выполне

ния 

(квартал, 

год) 

Объемы и источники финансирования  

(тыс. руб.) 

Показатели (индикаторы) 

результативности выполнения 

программных мероприятий 

Перечень 

организаций, 

участвующих 

в реализации 

программных 

мероприятий 

всего 2014 

год 

2015 

год 

2016 

год Наименование 2014 

год 

2015  

год 

2016  

год 

1.4. Совершенствование 

системы экстренного 

вызова спасателей  

к месту ЧС, 

отработка нормативов 

по сигналу «Большой 

сбор» 

2014-

2016 

В рамках 

бюджетных 

средств, 

выделяемых  

на обеспечение 

текущей 

деятельности 

- - - Общее 

количество 

тренировок 

спасателей  

и ОД ЕДДС  

по 

экстренному 

сбору 

4 4 4 МКУ «АСФ ЗАТО  

г. Островной» 

1.5. Информирование 

населения   

по вопросам 

радиационной 

безопасности и другим  

вопросам  

при обращении 

жителей города  

по телефону   

к оперативному 

дежурному ЕДДС 

2014-

2016 

В рамках 

бюджетных 

средств, 

выделяемых  

на обеспечение 

текущей 

деятельности 

- - - Количество 

принятых 

звонков 

по 

факту  

по  

факту 

по 

факту 

МКУ «АСФ ЗАТО  

г. Островной» 

1.6. Приобретение 

оборудования, 

инвентаря и прочих 

основных средств  

для  МКУ «АСФ  

ЗАТО г. Островной», 

в том числе: 

 

     Уровень 

оснащенности 

(в%) МКУ 

«АСФ ЗАТО                 

г. Островной», 

необходимый 

для 

полноценного 

функциониро-

вания 

учреждения 

80 80 80 МКУ «АСФ ЗАТО 

 г. Островной» 



4 

 

№ 

 п/п 

Цель, задачи,      

программные 

мероприятия 

Срок     

выполне

ния 

(квартал, 

год) 

Объемы и источники финансирования  

(тыс. руб.) 

Показатели (индикаторы) 

результативности выполнения 

программных мероприятий 

Перечень 

организаций, 

участвующих 

в реализации 

программных 

мероприятий 

всего 2014 

год 

2015 

год 

2016 

год Наименование 2014 

год 

2015  

год 

2016  

год 

1.6.1. Приобретение 

радиостанции 

KENWOOD 

 

2014 89,27 89,27 - - Количество 

приобретен-

ного  

оборудова-

ния 

1 - - МКУ «АСФ ЗАТО 

 г. Островной» 

1.6.2. Приобретение 

рубашек POLO 

2014 0,79 0,79 - - Количество 

приобретен-

ного товара 

5 - 

 

- МКУ «АСФ ЗАТО 

 г. Островной» 

1.6.3. Приобретение 

противогазов 

гражданских МЗС ВК 

с фильтром ВК 450 

2014 45,59 45,59 - - Количество 

приобретен-

ного товара 

12 - - МКУ «АСФ ЗАТО 

 г. Островной» 

1.6.4. Изготовление баннера 2014 1,21 1,21 - - Количество 

приобретен-

ного товара 

1 - - МКУ «АСФ ЗАТО 

 г. Островной» 

1.6.5. Средства  

на обеспечение 

функционирования и 

обслуживание системы 

«Безопасный город» 

2014 929,40 309,8 309,8 309,8 Функцио-

нальное 

состояние 

системы, % 

100 100 100 МКУ «АСФ ЗАТО 

 г. Островной» 

1.6.6. Фильтр 

противогазовый бриз 

2001 (марка 

А1В1Е1К1) 

2014 4,2 4,2 - - Количество 

приобретен-

ного товара 

12 - - МКУ «АСФ ЗАТО 

 г. Островной» 



5 

 

№ 

 п/п 

Цель, задачи,      

программные 

мероприятия 

Срок     

выполне

ния 

(квартал, 

год) 

Объемы и источники финансирования  

(тыс. руб.) 

Показатели (индикаторы) 

результативности выполнения 

программных мероприятий 

Перечень 

организаций, 

участвующих 

в реализации 

программных 

мероприятий 

всего 2014 

год 

2015 

год 

2016 

год Наименование 2014 

год 

2015  

год 

2016  

год 

1.7. Обеспечение 

финансирования 

расходов  

на содержание 

учреждения в полном 

объеме, включая 

расходы по заработной 

плате 

2014-

2016 

44837,11 18154,9

9 

17587,6

2 

9094,50 Уровень 

оснащенности 

(в %) МКУ 

«АСФ ЗАТО  

г. Островной», 

необходимый 

для полного 

функциони-

рования 

учреждения 

100 100 100 МКУ «АСФ ЗАТО 

 г. Островной» 

1.8. Совершенствование 

теоретических  

и практических знаний 

учащихся 

общеобразовательной  

школы  города в 

области пожарной 

безопасности, а также 

по правилам 

безопасного поведения  

в быту и на улице 

2014-

2016 

В рамках 

бюджетных 

средств, 

выделяемых на 

обеспечение 

текущей 

деятельности 

- - - Количество 

бесед, 

занятий, 

экскурсий  

с учащимися 

в МКУ АСФ 

в рамках 

реализации 

мероприятия 

 

5 5 5 МКУ «АСФ ЗАТО  

г. Островной» 



6 

 

№ 

 п/п 

Цель, задачи,      

программные 

мероприятия 

Срок     

выполне

ния 

(квартал, 

год) 

Объемы и источники финансирования  

(тыс. руб.) 

Показатели (индикаторы) 

результативности выполнения 

программных мероприятий 

Перечень 

организаций, 

участвующих 

в реализации 

программных 

мероприятий 

всего 2014 

год 

2015 

год 

2016 

год Наименование 2014 

год 

2015  

год 

2016  

год 

1.9. Принятие участия  

в плановых  учениях  

и тренировках  

по отработке 

взаимодействия 

органов 

исполнительной 

власти  

и подразделений 

экстренного 

реагирования по 

ликвидации 

последствий 

чрезвычайных 

ситуаций, в том числе 

связанных с тушением 

пожаров 

2014-

2016 

В рамках 

бюджетных 

средств, 

выделяемых  

на обеспечение 

текущей 

деятельности 

- - - Количество 

совместных 

учений  

и тренировок  

в рамках 

реализации 

мероприятия 

 

по 

факту 

по 

 факту 

по  

факту 

МКУ «АСФ ЗАТО  

г. Островной» 

1.10 Разработка и издание 

памяток для населения 

по правилам 

поведения на воде и 

спасению утопающих 

2014-

2016 

В рамках 

бюджетных 

средств, 

выделяемых на 

обеспечение 

текущей 

деятельности 

- - - Количество 

статей  

в газете МУП 

СИ СМИ 

«Инфо-

спутник» 

6 6 6 МКУ «АСФ ЗАТО  

г. Островной» 



7 

 

№ 

 п/п 

Цель, задачи,      

программные 

мероприятия 

Срок     

выполне

ния 

(квартал, 

год) 

Объемы и источники финансирования  

(тыс. руб.) 

Показатели (индикаторы) 

результативности выполнения 

программных мероприятий 

Перечень 

организаций, 

участвующих 

в реализации 

программных 

мероприятий 

всего 2014 

год 

2015 

год 

2016 

год Наименование 2014 

год 

2015  

год 

2016  

год 

1.11. Проведение 

разъяснительной  

и профилактической 

работы  

по предупреждению 

несчастных случаев  

в местах массового 

отдыха людей среди 

учащихся 

2014-

2016 

В рамках 

бюджетных 

средств, 

выделяемых на 

обеспечение 

текущей 

деятельности 

- - - Количество 

бесед  

с 

воспитанни-

ками 

городских 

оздоровитель

ных лагерей  

с дневным 

пребыванием 

детей 

2 2 2 МКУ «АСФ ЗАТО 

 г. Островной» 

1.12. Закупка дизельного 

топлива для 

восстановления 

неснижаемого запаса 

топлива для резервных 

источников 

электроснабжения 

2 

квартал 

2014-

2016 

13 044,3 8 686,7 2 310,5 2 047,1 Количество 

закупленного 

топлива для 

неснижаемо-

го запаса. 

Определяется 

по результа- 

там 

проведения 

торгов, не 

менее, т 

200 53,2 47,1 МКУ «СГХ ЗАТО  

г. Островной», 

организация, 

определенная путем 

проведения 

аукциона 

1.12.

1 

Хранение дизельного 

топлива для резервных 

источников 

электроснабжения 

2014-

2016 

2766,0 1 841,9 490,1 434,0 Количество 

заключенных 

контрактов 

на хранение 

топлива 

1 1 1 МКУ «СГХ ЗАТО  

г. Островной» 



8 

 

№ 

 п/п 

Цель, задачи,      

программные 

мероприятия 

Срок     

выполне

ния 

(квартал, 

год) 

Объемы и источники финансирования  

(тыс. руб.) 

Показатели (индикаторы) 

результативности выполнения 

программных мероприятий 

Перечень 

организаций, 

участвующих 

в реализации 

программных 

мероприятий 

всего 2014 

год 

2015 

год 

2016 

год Наименование 2014 

год 

2015  

год 

2016  

год 

 Итого по задаче 1  МБ: 

61 717,87 

МБ: 

29134,45 

МБ: 

20698,02 

МБ: 

11885,4 

 

 

- - -  

2. Задача: Обеспечение мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья 

2.1. Подготовка и 

принятие 

муниципальных 

правовых актов  

по обеспечению 

безопасности 

населения на водных 

объектах в весенне-

летний период 

2014-

2016 

В рамках 

бюджетных 

средств, 

выделяемых на 

обеспечение 

текущей 

деятельности 

- - - Количество 

МПА 

1 1 1 Администрация 

ЗАТО  

г. Островной, 

главный специалист 

по делам 

гражданской 

обороны, 

чрезвычайным 

ситуациям  

и пожарной 

безопасности (далее 

- ГОЧС и ПБ) 

2.2. Проведение заседаний 

КЧС и ПБ ЗАТО  

г. Островной по 

вопросам обеспечения 

безопасности людей  

на водных объектах  

в весенне-летний 

период 

2014-

2016 

В рамках 

бюджетных 

средств, 

выделяемых  

на 

обеспечение 

текущей 

деятельности 

- - - Количество 

проведенных 

заседаний 

1 1 1 Комиссия  

по чрезвычайным 

ситуациям  

и пожарной 

безопасности 

Администрации 

ЗАТО г. Островной 

 



9 

 

№ 

 п/п 

Цель, задачи,      

программные 

мероприятия 

Срок     

выполне

ния 

(квартал, 

год) 

Объемы и источники финансирования  

(тыс. руб.) 

Показатели (индикаторы) 

результативности выполнения 

программных мероприятий 

Перечень 

организаций, 

участвующих 

в реализации 

программных 

мероприятий 

всего 2014 

год 

2015 

год 

2016 

год Наименование 2014 

год 

2015  

год 

2016  

год 

2.3. Информирование 

населения о мерах 

безопасности на воде  

в средствах массовой 

информации 

2014-

2016 

30,0 10,0 10,0 10,0 Количество 

информаци-

онных 

сообщений 

3 4 - Администрация 

ЗАТО  

г. Островной, 

главный специалист 

по делам ГО ЧС  

и ПБ 

2.4. Разработка и издание 

памяток для населения 

по правилам 

поведения на воде и 

спасению утопающих. 

2014-

2016 

15,0 5,0 5,0 5,0 Количество 

изданных 

памяток 

6 8 6 Администрация 

ЗАТО  

г. Островной, 

главный специалист 

по делам ГО ЧС и 

ПБ 

2.5. Проведение 

разъяснительной 

работы в городских 

оздоровительных 

лагерях о мерах 

безопасности  

на воде и правилах 

спасания на водных 

объектах 

2014-

2016 

В рамках 

бюджетных 

средств, 

выделяемых на 

обеспечение 

текущей 

деятельности 

0 0 0 Количество 

проведѐнных 

занятий 

2 2 2 ООКСМП 

Администрации 

ЗАТО г. Островной,  

МКУ «АСФ ЗАТО 

 г. Островной» 

2.6. Проведение конкурсов 

детского рисунка  

по правилам 

безопасного поведения 

на водных объектах 

2014-

2016 

0 0 0 0 Количество 

проведѐнных 

конкурсов 

1 1 1 МБОУ ДОД  

«ДДТ ЗАТО  

г. Островной»  

 



10 

 

№ 

 п/п 

Цель, задачи,      

программные 

мероприятия 

Срок     

выполне

ния 

(квартал, 

год) 

Объемы и источники финансирования  

(тыс. руб.) 

Показатели (индикаторы) 

результативности выполнения 

программных мероприятий 

Перечень 

организаций, 

участвующих 

в реализации 

программных 

мероприятий 

всего 2014 

год 

2015 

год 

2016 

год Наименование 2014 

год 

2015  

год 

2016  

год 

2.7. Проведение 

совещаний, семинаров  

с руководителями 

организованных групп 

детей, выезжающих  

за пределы города,  

с педагогическими 

работниками, 

сопровождающими 

организованные 

группы детей,  

по вопросам 

предупреждения 

несчастных случаев   

в местах массового 

отдыха на водных 

объектах и правилам 

поведения на воде 

2014-

2016 

В рамках 

бюджетных 

средств, 

выделяемых  

на 

обеспечение 

текущей 

деятельности 

0 0 0 Количество 

проведѐнных 

совещаний 

1 1 1 ООКСМП 

Администрации 

ЗАТО г. Островной,  

МКУ «АСФ ЗАТО  

г. Островной» 

2.8. Проведение 

разъяснительной  

и профилактической 

работы  

по предупреждению 

несчастных случаев  

в местах массового 

отдыха среди 

обучающихся  

и воспитанников 

образовательных 

учреждений 

2014-

2016 

В рамках 

бюджетных 

средств, 

выделяемых  

на 

обеспечение 

текущей 

деятельности 

0 0 0 Количество 

проведѐнных 

бесед 

2 2 2 Образовательные 

учреждения,  

МКУ «АСФ ЗАТО 

 г. Островной» 

 



11 

 

№ 

 п/п 

Цель, задачи,      

программные 

мероприятия 

Срок     

выполне

ния 

(квартал, 

год) 

Объемы и источники финансирования  

(тыс. руб.) 

Показатели (индикаторы) 

результативности выполнения 

программных мероприятий 

Перечень 

организаций, 

участвующих 

в реализации 

программных 

мероприятий 

всего 2014 

год 

2015 

год 

2016 

год Наименование 2014 

год 

2015  

год 

2016  

год 

2.9. Проведение 

муниципального этапа 

областного 

соревнования 

обучающихся «Школа 

безопасности» 

2014-

2016 

В рамках 

бюджетных 

средств, 

выделяемых на 

обеспечение 

текущей 

деятельности 

- - - Количество 

соревновани

й 

1 1 1 ООКСМП 

Администрации 

ЗАТО г. Островной,  

МБОУ  ДОД  

«ДДТ ЗАТО 

 г. Островной»,  

МКУ «АСФ ЗАТО  

г. Островной» 

 Итого по задаче 2  Всего МБ: 

45,0 

15,0 15,0 15,0  

 

- - -  

3. Задача: Профилактика терроризма и экстремизма. Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 

Профилактика терроризма и экстремизма 

3.1. Обеспечение плановой 

работы 

антитеррористической 

комиссии ЗАТО  

г. Островной 

2014-

2016 

В рамках 

бюджетных 

средств, 

выделяемых 

на 

обеспечение 

текущей 

деятельности 

- - - Количество 

проведѐнных 

заседаний 

4 4 4 Антитеррористи-

ческая комиссия 

ЗАТО г. Островной 

 

3.2. Приобретение 

наглядных 

информационных 

пособий 

антитеррористической 

направленности 

2014-

2016 

30,0 10,0 10,0 10,0     Главный специалист  

по делам ГО, ЧС  

и ПБ 



12 

 

№ 

 п/п 

Цель, задачи,      

программные 

мероприятия 

Срок     

выполне

ния 

(квартал, 

год) 

Объемы и источники финансирования  

(тыс. руб.) 

Показатели (индикаторы) 

результативности выполнения 

программных мероприятий 

Перечень 

организаций, 

участвующих 

в реализации 

программных 

мероприятий 

всего 2014 

год 

2015 

год 

2016 

год Наименование 2014 

год 

2015  

год 

2016  

год 

3.3. Корректировка 

перечня критически 

важных объектов, 

находящихся   

на территории ЗАТО           

г. Островной, и 

обеспечение контроля 

за состоянием их 

антитеррористической 

защищенности 

2014-

2016 

В рамках 

бюджетных 

средств, 

выделяемых 

на 

обеспечение 

текущей 

деятельности 

- - - Откорректи-

рованный 

перечень 

1 1 1 Антитеррористи-

ческая комиссия 

ЗАТО г. Островной 

 

Профилактика беспризорности и безнадзорности, профилактика правонарушений несовершеннолетних 

3.4. Организация  

и проведение 

совещаний, заседаний, 

семинаров  

по проблемам 

профилактики 

безнадзорности  

и правонарушений 

несовершеннолетних 

2014-

2016 

В рамках 

бюджетных 

средств, 

выделяемых  

на обеспечение 

текущей 

деятельности 

 

- - - Количество 

проведенных 

заседаний 

комиссии 

 

 

 

- - 

 

- КДН и ЗП 

Администрации 

ЗАТО г. Островной 

3.5. Проведение 

мероприятий  

по предупреждению 

повторной 

преступности среди 

несовершеннолетних 

2014-

2016 

В рамках 

бюджетных 

средств, 

выделяемых на 

обеспечение 

текущей 

деятельности 

- - - Количество 

лекций, бесед 

в рамках 

реализации 

мероприятия 

 

 

11 

 

 

 

 

11 

                      

12 

КДН и ЗП 

Администрации 

ЗАТО г. Островной 



13 

 

№ 

 п/п 

Цель, задачи,      

программные 

мероприятия 

Срок     

выполне

ния 

(квартал, 

год) 

Объемы и источники финансирования  

(тыс. руб.) 

Показатели (индикаторы) 

результативности выполнения 

программных мероприятий 

Перечень 

организаций, 

участвующих 

в реализации 

программных 

мероприятий 

всего 2014 

год 

2015 

год 

2016 

год Наименование 2014 

год 

2015  

год 

2016  

год 

3.6. Проведение 

мероприятий  

по выявлению 

несовершеннолетних  

и семей, 

проживающих  

в социально опасном 

положении, оказание 

им различных видов 

помощи 

2014-

2016 

В рамках 

бюджетных 

средств, 

выделяемых  

на обеспечение 

текущей 

деятельности 

- - - Количество 

проведѐнных 

рейдов,  

Количество 

семей, 

проживаю-

щих 

 в социально-

опасном 

положении, 

которым 

оказана 

помощь 

12 

 

 

95 

12 

 

 

90 

 

12 

 

 

85 

                 

КДН и ЗП 

Администрации 

ЗАТО г. Островной  

3.7. Организация  

и проведение 

индивидуально-

профилактической 

работы с 

несовершеннолетними

, состоящими на учѐте 

 в КДН и ЗП 

Администрации ЗАТО  

г. Островной 

2014-

2016 

В рамках 

бюджетных 

средств, 

выделяемых на 

обеспечение 

текущей 

деятельности 

- - - Количество 

несовершен-

нолетних 

 и родителей, 

состоящих  

на 

профилакти-

ческом учѐте  

в КДН и ЗП 

- - - КДН и ЗП 

Администрации 

ЗАТО г. Островной 



14 

 

№ 

 п/п 

Цель, задачи,      

программные 

мероприятия 

Срок     

выполне

ния 

(квартал, 

год) 

Объемы и источники финансирования  

(тыс. руб.) 

Показатели (индикаторы) 

результативности выполнения 

программных мероприятий 

Перечень 

организаций, 

участвующих 

в реализации 

программных 

мероприятий 

всего 2014 

год 

2015 

год 

2016 

год Наименование 2014 

год 

2015  

год 

2016  

год 

3.8. Организация 

 и проведение 

профилактических 

операций: 

 «Подросток», 

«Досуг», 

 «Защитим детей  

от насилия», «Слеза 

ребѐнка», 

 «Сообщи, где торгуют 

смертью»,  «Паспорт», 

 «Улица», «Детство 

без слѐз», Декада 

«SOS» 

2014-

2016 

В рамках 

бюджетных 

средств, 

выделяемых  

на обеспечение 

текущей 

деятельности 

- - - Количество 

проведѐнных 

операций 

9 

 

9 

 

9 КДН и ЗП 

Администрации 

ЗАТО г. Островной, 

ООКСМП  

Администрации 

ЗАТО г. Островной 

3.9. Проведение 

мероприятий  

по профилактике 

нарушений правил 

дорожного движения, 

снижения травматизма  

и гибели 

несовершеннолетних  

на дорогах  

2014-

2016 

В рамках 

бюджетных 

средств, 

выделяемых  

на обеспечение 

текущей 

деятельности 

- - - Количество 

лекций, бесед 

в рамках 

реализации 

мероприятия 

 

10 

 

 

10 

 

 

10 КДН и ЗП 

Администрации 

ЗАТО г. Островной, 

ООКСМП  

Администрации 

ЗАТО г. Островной 

3.10. Анализ состояния 

безнадзорности  

и правонарушений 

среди 

несовершеннолетних  

на территории ЗАТО   

г. Островной   

2014-

2016 

В рамках 

бюджетных 

средств, 

выделяемых  

на обеспечение 

текущей 

деятельности 

- - - Количество 

отчѐтов 

4 4 4 КДН и ЗП 

Администрации 

ЗАТО г. Островной 



15 

 

№ 

 п/п 

Цель, задачи,      

программные 

мероприятия 

Срок     

выполне

ния 

(квартал, 

год) 

Объемы и источники финансирования  

(тыс. руб.) 

Показатели (индикаторы) 

результативности выполнения 

программных мероприятий 

Перечень 

организаций, 

участвующих 

в реализации 

программных 

мероприятий 

всего 2014 

год 

2015 

год 

2016 

год Наименование 2014 

год 

2015  

год 

2016  

год 

3.11. Подготовка и 

принятие 

муниципальных 

правовых актов  

2014-

2016 

В рамках 

бюджетных 

средств, 

выделяемых на 

обеспечение 

текущей 

деятельности 

- - - Количество 

МПА 

- - - КДН и ЗП 

Администрации 

ЗАТО г. Островной 

3.12. Разработка и издание 

памяток для населения 

«Быть ребѐнком  

не должно быть 

больно» 

2014-

2016 

45,0 

 

15,0 15,0 15,0 Наличие 

памяток в 

необходимых 

количествах 

да да да МБОУ «СОШ  

№ 284 ЗАТО  

г. Островной» 

3.13. Разработка и издание 

памяток профилактика 

наркомании и 

алкоголизма в 

молодежной среде 

2014-

2016 

45,0 15,0 15,0 15,0 Наличие 

закупленных 

информацион

ных 

материалов в 

необходимых 

количествах 

да да да МБОУ «СОШ  

№ 284 ЗАТО  

г. Островной» 

3.14. Изготовление 

сувенирной 

продукции, 

направленной на 

формирование 

здорового образа 

жизни 

2014-

2016 

55,0 15,0 20,0 20,0 Наличие 

закупленной 

сувенирной 

продукции в 

необходимых 

количествах 

да да да МБОУ «СОШ  

№ 284 ЗАТО  

г. Островной» 



16 

 

№ 

 п/п 

Цель, задачи,      

программные 

мероприятия 

Срок     

выполне

ния 

(квартал, 

год) 

Объемы и источники финансирования  

(тыс. руб.) 

Показатели (индикаторы) 

результативности выполнения 

программных мероприятий 

Перечень 

организаций, 

участвующих 

в реализации 

программных 

мероприятий 

всего 2014 

год 

2015 

год 

2016 

год Наименование 2014 

год 

2015  

год 

2016  

год 

3.15. Закупка DVD-дисков с 

фильмами  

по профилактике 

наркомании 

 и алкоголизма  

в молодѐжной среде 

2014-

2016 

15,0 5,0 5,0 5,0 Наличие 

закупленных 

DVD-дисков 

в 

необходимых 

количествах 

да да да МБОУ «СОШ  

№ 284 ЗАТО  

г. Островной» 

Выполнение мероприятий гражданской обороны и предотвращения чрезвычайных ситуаций  

3.16. Обучение в целях 

повышения 

квалификации 

должностных лиц  

и специалистов ГО  

и РСЧС 

2014-

2016 

В рамках 

бюджетных 

средств, 

выделяемых  

на 

обеспечение 

текущей 

деятельности 

- - - Численность 

специалистов, 

прошедших 

обучение 

6 

 

7 

 

7 Администрация 

ЗАТО г. Островной, 

главный специалист 

по делам ГО ЧС 

и ПБ  

3.17. Проведение занятия  

с уполномоченными 

работниками 

организаций, 

предприятий в области 

ГО на тему «Порядок 

планирования  

и разработки 

документов по ГО» 

2014-

2016 

В рамках 

бюджетных 

средств, 

выделяемых  

на 

обеспечение 

текущей 

деятельности 

- - - Количество 

уполномо-

ченных 

работников 

организаций, 

посетивших 

занятия 

10 

 

 

13 

 

 

13 Администрация 

ЗАТО г. Островной, 

главный специалист 

по делам ГО ЧС  

и ПБ  

 



17 

 

№ 

 п/п 

Цель, задачи,      

программные 

мероприятия 

Срок     

выполне

ния 

(квартал, 

год) 

Объемы и источники финансирования  

(тыс. руб.) 

Показатели (индикаторы) 

результативности выполнения 

программных мероприятий 

Перечень 

организаций, 

участвующих 

в реализации 

программных 

мероприятий 

всего 2014 

год 

2015 

год 

2016 

год Наименование 2014 

год 

2015  

год 

2016  

год 

3.18. Размещение  

в общественном 

транспорте листовок  

с разъяснением 

действий населения  

в различных 

чрезвычайных 

ситуациях 

2014-

2016 

В рамках 

бюджетных 

средств, 

выделяемых  

на 

обеспечение 

текущей 

деятельности 

- - - Доля от 

единиц 

обществен-

ного 

транспорта  

(в %) с 

размещен-

ными в нем 

листовками 

 

50% 

 

100% 

 

 

100% 

Администрация 

ЗАТО г. Островной, 

главный специалист 

по делам ГО ЧС  

и ПБ  

3.19. Утилизация 

ртутьсодержащих 

отходов первого 

класса опасности 

(люминесцентные 

лампы) 

2014-

2016 

М.Б.: 120,0 40,0 40,0 40,0 Доля 

утилизиро-

ванных 

ртуть 

содержащих 

отходов 

(в %) 

- - - Администрация 

ЗАТО г. Островной, 

главный специалист 

по делам ГО ЧС  

и ПБ  

Выполнение мероприятий по пожарной безопасности 

3.20. Разработка МПА  

по пожарной 

безопасности 

2014-

2016 

В рамках 

бюджетных 

средств, 

выделяемых 

на 

обеспечение 

текущей 

деятельности 

- - - Количество 

изданных 

МПА 

3 5 5 Администрация 

ЗАТО г. Островной, 

главный специалист 

по делам ГО ЧС  

и ПБ 



18 

 

№ 

 п/п 

Цель, задачи,      

программные 

мероприятия 

Срок     

выполне

ния 

(квартал, 

год) 

Объемы и источники финансирования  

(тыс. руб.) 

Показатели (индикаторы) 

результативности выполнения 

программных мероприятий 

Перечень 

организаций, 

участвующих 

в реализации 

программных 

мероприятий 

всего 2014 

год 

2015 

год 

2016 

год Наименование 2014 

год 

2015  

год 

2016  

год 

3.21. Оборудование 

пожарного пирса 

2014 В рамках 

бюджетных 

средств, 

выделяемых 

на 

обеспечение 

текущей 

деятельности 

- - - (%) от 

выполненных 

работ 

 

100% 

 

- 

 

- Администрация 

ЗАТО г. Островной, 

главный специалист 

по делам ГО ЧС  

и ПБ, 

МКУ «СГХ ЗАТО                          

г. Островной» 

3.22. Обучение ОД ЕДДС 

(курсы повышения 

квалификации  

по работе в системе 

вызовов и оповещения 

населения «Система 

112» в учебно-

методическом центре 

ГОКУ «Управление  

по делам ГО ЧС и ПБ»  

г. Мурманск 

2014-

2015 

22,16 11,08 11,08 - Количество 

должностных 

лиц, 

прошедших 

обучение 

2 2 - МКУ «АСФ ЗАТО  

г. Островной» 

 Итого по задаче 3  Всего МБ: 

332,16 

МБ: 

111,08 

МБ: 

116,08 

МБ: 

105,0 

 - - -  

 Всего по Программе,   

в том числе: 

 Всего: М.Б.:  

62 095,03 

 

29 260,53 

 

20 829,1 

 

12 005,4 

     

__________» 

 



Приложение № 3 

к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 08.04.2014 № 91 

 

«Приложение № 3 

к Программе 

(для казенных учреждений) 

 

Обоснование потребности в необходимых ресурсах  

на реализацию мероприятий муниципальной программы 

«Профилактика правонарушений, обеспечение безопасности населения, 

противодействие терроризму и экстремизму, выполнение мероприятий гражданской 

обороны и предотвращения чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности в 

ЗАТО г. Островной на 2014-2016 годы» 

 
Коды классификации операций 

сектора государственного 

управления 

Всего 

(руб.) 

в том числе по годам 

2014 2015 2016 

Всего по Программе: 61 935 025 29 210 525 20 774 100 11 950 400 

в том числе  

за счет средств местного 

бюджета 

61 935 025 29 210 525 20 774 100 11 950 400 

из них:     

211 26 321 440 10 906 440 9 875 900 5 539 100 

212 902 200 296 600 331 400 274 200 

213 7 630 800 3 163 600 2 862 000 1 605 200 

221 566 800 211 300 211 300 144 200 

222 79 800 34 700 42 600 2 500 

223 663 200 194 300 214 700 254 200 

225 5 435 400 2 728 200 1 700 200 1 007 000 

226 5 493 309 2 222 709 2 305 800 964 800 

290 59 000 20 000 20 000 19 000 

310 89 269 89 269 0 0 

340 14 693 807 9 343 407 3 210 200 2 140 200 

средств областного бюджета     

226     

____________» 

 

 

 

 

 


